B. *Oraculum in eius Boeoticis c. 14.*

Huius oraculi interpretatio exstat

- a. in Grathusii collect. Epigramm. Mel. fol. L 8;
b. in Vincentii Ed. eorum fol. L 3^a, in utroque libro sic inscripta: „Oraculum ex Pausania, quo poena Lacedaemoniis ob duas filias Scedasi vi stupratas et in puteum abiectas**) in Leuctris denunciata fuit.”
c. in huius Corp. Reform. Vol. X. p. 621. nr. 275. inscripta: „Oraculum ex Pausania de filiabus Scedasi.”

Leuctra mihi sunt curae, et mors tristissima gnatae
Occisae Scedasi quae periere duae.
Hic atrox fiet pugna, et saevissima caedes,
Fatalis quando venerit illa dies.
Quam prius haud quisquam norit, quam Dorica pubes
Amittet robur, militiaeque duces.

6. *Inscriptio clypei Titi Flamini, quem templo Delphico dicitur, ex Plutarchi vita Flamini c. 12.*

Huius inscriptionis interpretatio latina Mel., quae illis in huius Corp. Reform. Vol. XVII. p. 1135 sq. allatis addenda est, invenitur

- a. in Grathusii collect. Epigramm. Mel. fol. M 1^a;
b. in Vincentii Ed. eorum fol. L 4^a;
c. in huius Corp. Reform. Vol. X. p. 666. nr. 379., in quibus libris sic est inscripta: „Clypeus Titi Flamini suspensus in templo Delphico cum hac inscriptione.”

Tyndaridae fratres, quorum fuit incluta virtus,
Custodes inter quos modo Sparta colit.
Leges, Libertas, et Pax sunt optima dona,
Haec Graecae genti dat Titus Aeneades.

7. *Distichon ex veteri poemate:*

Ὀὐδ' ἀγρία γὰρ ὄρνις ἤν***) πλάση δόμον
ἄλλη νεοσσούς ἐντεκίῳ ἤξιωσεν.

Huius loci interpretatio, disticho graeco praefixo, exstat

- a. in Grathusii collect. Epigramm. Mel. fol. M 5^a;
b. in Vincentii Ed. eorum fol. L 7^a, ubi aequae ac apud Grathusium sic inscripta est: „Vulceres potius mortem oppetunt quam nidus deserunt, ex veteri poemate.”
c. in huius Corp. Reform. Vol. X. p. 667 sq. nr. 382., inscripta: „Ex veteri poemate.”

*) Conf. quae de duobus Philippis Melanthon in epistulis scripsit, in huius Corp. Reform. Vol. VII. p. 962.

**) Hanc historiam enarravit Plutarchus in amator. narratt. III.; brevius huius sceleris mentio facta est in eiusd. vita Pelopidae c. 20. et in Diodori lib. XV. c. 54. Commemoratur etiam a Melanthon in Theognidis sententiarum explicatione supra p. 70. et in epistola ad Chytraeum d. 29. Oct. 1553. in huius Corp. Reform. Vol. VIII. p. 165 sq. recusa.

**) ἤν] sic Grathus., Vincent.; Corp. Reform. ἤν.

Non quem sibi nidum volucris struxerat
 Relinquit, atque cedit alteri fugax,
 Ovis ut alia ibi incubet recentibus.

8. *Vetus (?) poema contra curiositatem.*

Ἀπραγμόνως ζῆν ἡδὲ μακάριος βίος
 καὶ σμινὴς, εἴαν ἢ μεθ' ἑτέρων ἀπραγμόνων,
 ἐν θηρίοις δὲ καὶ πιδήκοις ὄντα δεῖ
 εἶναι πιδήκων· ὃ ταλαιπώρον βίον.

Hoc poema inscriptum „Contra curiositatem“ graece cum Melanthonis interpretatione reperitur

a. in Grathusii collect. Epigramm. Mel. fol. M 8.;

b. in Vincentii Ed. eorum fol. M 2^b—3^b.

Non curiose vivere est ingens bonum,
 Si modo nec inter curiosos vivere
 Cogaris, et inter factiosos complices.
 Sed quando vivis inter beluas malas,
 Et simias, oportet fieri simiam.
 Heu vita quantis miseris obnoxia est!

A graecis poetis a Melanthonē partim in latinum sermonem translatis partim euarratis progredimur ad

PHIL. MELANTHONIS ENARRATIONES POETARUM LATINORUM

quorum tres: Virgilium, Ovidium et Terentium scholiis argumentisque, tres: eundem Terentium, atque Plautum et Senecam aliquot prologis illustravit. Praeter hos fortasse etiam eius in Horatii *artem poeticam* enarrationem expectes, quippe quam ab eo a. 1544. iterumque 1546. et 1548. enarratam esse in libro I. Intimationum fol. 98^b. 161. 200. et a Mylio in Chronologia Scriptorum Mel. ad hos annos refertur*); at haec, quantum equidem scio, nunquam prodit. Illos autem poetas hoc ordine digeremus, ut

primo loco Virgilium afferamus,
secundo Ovidium,
tertio Terentium,
quarto Plautum,
quinto Senecam.

*) Hic locus ansam praebuisse videtur ad hanc enarrationem inter eius libros referendam. Inter hos enim refertur in Zedleri I.: Grosses vollständiges Universal-Lexicon aller Wissenschaften u. Künste Vol. XX. (Halle u. Leipz. 1739. Fol.) p. 435., ubi ad a. 1544. praeter septem alios libros etiam hic affertur: „8. Enarratio libri Horatii de re poetica.”

LXXXVII. PHIL. MEL. ENARRATIO BUCOLICON VIRGILII.

Virgilio tria opera maiora: *Bucolica*, *Georgica* et *Aeneis* a Melantheone aut scholiis, aut argumentis, aut utrisque illustrata sunt, ex quibus primo loco ea afferemus, quae ad *Bucolica* pertinent. Haec enim et *scholiis* et *argumentis* seu *dispositionibus rhetoricis* explicavit, quae autem, quod scio, in nulla editione coniuncta inveniuntur.

A. *Scholias*, maxima ex parte artificium rhetoricum explicantia, a quibus initium faciemus, tribus modis prodierunt:

- 1) cum textu operum Virgilio et cum Melanthonis (aut solius aut etiam aliorum) scholiis in Georgicorum et Aeneidos libros coniuncta;
- 2) cum Mel. scholiis in Georgica et Aeneida connexa sine textu;
- 3) cum textu Bucolicorum coniuncta.

Primae classis editiones hae sunt:

*Virgilius cum Phil. Melanthonis scholiis. Haganoae per Ioh. Secerium MDXXX mense Martio. S. **.

*Publii Virgilii Maronis Opera cum Philipp. Melanthonis adnotatiunculis. Et Virgilii alia opuscula cum Priapeis. Venundantur Parisiis sub Lilio in via ad divum Iacobum MDXXXI. Mense Augusto. S. ***.